
ABSTRAKT 

Východiskem práce je skutečnost, že komunikace na sociálních sítích, konkrétně na Twitteru, 

probíhá prostřednictvím krátkých textových zpráv, tweetů, které mají délku omezenou na 

maximálně 140 znaků. To vede k přirozené tendenci zkracovat jednotlivá slova, ale i 

víceslovné výrazy ve snaze ušetřit místo a zvětšit objem zasílané informace. Práce zkoumá 

hypotézu, že počet zkratek na Twitteru a jejich rozmanitost může sloužit jako stylistický 

indikátor tweetového žánru. Předpokládá se, (i) že počet zkratek a jejich typů v twitterovém 

vzorku bude vyšší než v jiných žánrech a (ii) bude obsahovat širší zastoupení metod krácení, 

z nichž některé budou příznakové pro tweetový žánr obecně v porovnání s kontrolním 

vzorkem. Zkoumaný vzorek 200 zkratek byl sebrán ze dvou twitterových trendů, #Grenfell 

Tower a #Wimbledon. V analýze vzorku je shromážděný soubor zkratek popsán kvantitativně, 

porovnán s kontrolním vzorkem a poté samostatně interpretován kvalitativně. Kompletní 

tabulka s vysvětlením zkratek je uvedena v příloze. 

 

 

 

Klíčová slova: Twitter, zkratky, stylistika, internetová lingvistika, jazyk sociálních médií 

 


